
 

 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 5 del 24/01/2017  
  

AREA SOCIO CULTURALE  
 

ORIGINALE  

DETERMINAZIONE  
  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE E SCO LASTICO  
  
  

N.R.G DATA  OGGETTO:  
  

10 
  

  
24/01/2017  

COOPERATIVA SOCIALE "LA RONDINE" SVINCOLO CAUZIONE 
PROVVISORIA GARA SERVIZIO “SOSTEGNO SOCIO-EDUCATIVO  E 
SUPPORTO EDUCATIVO INTEGRATO NELLA SCUOLA 
DELL’OBBLIGO”  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO  il decreto del Sindaco n. 1 del 24.04.2013 con il quale viene nominato Responsabile dei 
Servizi Socio Culturali il Sindaco Deplano Gian Basilio; 
 
VISTA   la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 250 del 
23.05.2011, con la quale l’Istruttore Direttivo Operatore Sociale Dott.ssa Giovanna  Mura viene 
nominata Responsabile del procedimento per il Servizio Socio Culturale e Scolastico, Leggi di 
Settore e Biblioteca  e sostituta del Responsabile del Servizio Amministrativo nei periodi di assenza 
del medesimo; 
 
DATO ATTO  che il D.L. 244/2016 all’art. 5, comma 11 stabilisce che il termine per la 
deliberazione del Bilancio annuale di previsione degli enti locali, di cui all'articolo 151 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, per l'esercizio 2017 è differito al 31 marzo 2017. 
Conseguentemente è abrogato il comma 454 dell'articolo 1 della legge 11 dicembre 2016, n. 232;  
 
VISTA  la Deliberazione del C.C. n. 6 del 15/07/2016 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2016/2018 immediatamente esecutiva;  
 
VISTA  la Deliberazione della G.M. n. 31 del 21.07.2016 con la quale è stato approvato il P.E.G. 
2016/2018, nonché assegnate le risorse ed interventi ai responsabili d’area;  
 
DATO ATTO  che questo ente deve applicare il nuovo principio di competenza finanziaria di cui 
all’allegato n. 1 e 2 del DPCM 28/12/2011 secondo il quale le obbligazioni attive e passive 
giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili con l’imputazione all’esercizio 



 

 

nel quale vengono a scadenza intendendo quale scadenza dell’obbligazione il momento in cui 
l’obbligazione diventa esigibile perché conclusa;  
 
VISTA  la L. n. 190 del 06.11.2012 che reca Disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed 
alla Illegalità nella Pubblica Amministrazione; 
 
DATO ATTO  che, ai sensi della Legge citata al punto precedente, non sussistono situazioni di 
conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto 
obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, 
nonché il provvedimento finale, segnalando con propria dichiarazione ogni situazione di conflitto, 
anche potenziale, ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, ai Funzionari, 
agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento; 
 
DATO ATTO  che con determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi 
n. 408/102 del 27.10.2016 veniva attivata la procedura per l’affidamento del Servizio “Sostegno 
Socio-Educativo e Supporto Educativo Integrato nella Scuola dell’obbligo”;  
 
CONSIDERATO  che per la partecipazione alla gara si prevedeva che l’offerta dovesse essere 
corredata da una garanzia di cui all’art. 75 del D.Lgs. 163/2006 da effettuarsi con polizza 
fidejussoria, con assegno circolare o bonifico bancario; 
  
DATO ATTO  la Cooperativa Sociale La Rondine, con sede in Lanusei –OG- ha provveduto alla 
costituzione della garanzia provvisoria mediante assegno circolare n. 3601247351-00 di importo 
pari a € 346,72; 
 
DATO ATTO  che tale importo dovrà essere restituito alla Cooperativa Sociale La Rondine, con 
sede in Lanusei –OG-,  dopo la conclusione della gara, successivamente alla stipula del contratto, su 
liquidazione del Responsabile del Settore Economico Finanziario; 
 
DATO ATTO  che il contratto è stato stipulato in data 29/12/2016; 
 
RITENUTO  necessario procedere allo svincolo della cauzione provvisoria mediante restituzione 
dell’importo di € 346,72, incamerato da questo Ente, con atto del Responsabile del Servizio Socio- 
Culturale e Scolastico n. 513/127 del 13/12/2016, quale garanzia provvisoria di cui all’art. 75 del 
D.Lgs. 163/2006 costituita mediante assegno circolare n. 3601247351-00, emesso dalla Coop. “La 
Rondine” di Lanusei;  
 
VISTI: 
- il D.lgs. n. 267/2000; 
- il D.lgs. 12 Aprile 2006 n. 163;    
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento di Contabilità del Comune; 
 

DETERMINA 
 

DI PROCEDERE, per le motivazioni esplicitate in premessa, allo svincolo della cauzione 
provvisoria versata con assegno circolare n. 3601247351-00  di importo pari a € 346,72, emesso 
dalla Coop. “La Rondine” di Lanusei, dando mandato al Responsabile del Servizio Finanziario di 
liquidare alla suddetta Cooperativa la somma innanzi indicata; 
 



 

 

DI IMPUTARE  la spesa di € 346,72 sul capitolo 5004 “Rimborso depositi cauzionali” – Partite di 
Giro – del Bilancio pluriennale 2016/18, conto RR. PP. esercizio 2016; 
 
DI DARE ATTO  che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line  sul 
sito Internet del Comune. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dott.ssa Giovanna Mura  
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA SOCIO CULTURALE  
Dott. Gian Basilio Deplano  

 



 

 

 
     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 25/01/2017  
  
Ussassai, 25/01/2017        
          

L’Addetto alle Pubblicazioni 
Rag. Roberta Guaraldo  

  
  
  
  
 


